
Pag. 1� di 1� 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 607 

 
DETERMINAZIONE n. 96  del 01-03-2012 

 
 
OGGETTO: Erogazione contributo straordinario a cittadini indigenti  
 

L’anno duemiladodici il giornoprimo  del mese di marzo 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTE le   domande delle  cittadine Ortonesi  intese ad ottenere un contributo straordinario come 
previsto dal Regolamento “ concernente i  criteri di accesso ad interventi assistenziale di natura 
economica a favore di persone indigenti” approvato con delibera di C.C. n. 5 del 15/01/2010; 
RISCONTRATO dall'assistente sociale che le suddette  cittadine  rientrano  nei requisiti previsti dallo 
stesso Regolamento; 
RITENUTO di soddisfare le  richieste delle cittadine suddette, poichè non in grado di    acquistare    
i buoni pasto per la refezione scolastica dei propri figli a causa di gravi difficoltà economiche; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Erogare in favore di n. 4  cittadini  ortonesi  un contributo straordinario  di  € 100,00 per 
ciascuno, per un totale € 400,00, di cui all’allegato elenco;  

 
2. Imputare la spesa al Cap. 14330 del redigendo Bilancio 2012 “Cont. e sussidi per fini 

di assistenza e beneficenza pubblica,dando atto del rispetto di quanto previsto 
dall'art. 163 del d. lgs. 267/2000 

 
 

Il Compilatore 
D.L.A 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì  06-03-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero 
SER. SOCIALI 


